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Besvarelse af spørgsmål 31 alm. del stillet af udvalget den 14. oktober 

2024 efter ønske fra medlem af udvalget Betina Kastbjerg (DD). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren, herunder med bidrag fra øvrige relevante myndigheder, 

kommentere på vedlagte henvendelse fra Mikael Smed, borgmester i Vor-

dingborg Kommune, om de lange sagsbehandlingstider i Miljø- og Føde-

vareklagenævnet og de negative konsekvenser, der følger heraf for den re-

gionale vækst og nationale grønne udvikling? 

 

Svar: 

Da Miljø- og Fødevareklagenævnet er et uafhængigt domstolslignende kla-

genævn, kan jeg ikke som minister gå ind i nævnets prioritering eller be-

handling af klagesager. 

 

Som erhvervsminister er jeg optaget at sikre lavere sagsbehandlingstider i 

Nævnenes Hus. Derfor har regeringen på finanslovsforslaget for 2025 fo-

reslået at forhøje bevillingen til Nævnenes Hus med 15 mio. kr. i 2025 med 

henblik på at styrke sagsbehandlingen i bl.a. Miljø- og Fødevareklagenæv-

net. 

 

Jeg har desuden forelagt spørgsmålet for Nævnenes Hus, som sekretari-

tetsbetjener Miljø- og Fødevareklagenævnet. Nævnenes Hus har oplyst 

følgende: 

 

”Nævnenes Hus sekretariatsbetjener Miljø- og Fødevareklagenævnet og 

17 andre uafhængige domstolslignende klage- og ankenævn samt en ad-

ministrativ klageinstans. Sagsbehandlingstiden i Miljø- og Fødevareklage-

nævnet skal ses i lyset af, at Nævnenes Hus de seneste år har modtaget 

omkring 30 pct. flere sager end i 2018, som var det niveau, der lå til grund 

for genopretningen af styrelsens bevilling med finansloven for 2021.  

 

Udviklingen har betydet, at Nævnenes Hus ikke har kunnet afvikle lige så 

mange sager, som Nævnenes Hus har modtaget, hvorfor sagsbehandlings-

tiderne har været stigende.  

 

Nævnenes Hus følger udviklingen i sagsbehandlingstiderne tæt og arbejder 

målrettet på at forbedre produktiviteten i styrelsens sagsbehandlingen. 
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Nævnenes Hus har – som også Rigsrevisionen tidligere har konkluderet –

forbedret produktiviteten i styrelsens sagsbehandling betydeligt.  

 

Nævnenes Hus kan afslutningsvis oplyse, at Danmark Naturfredningsfor-

enings klage over Vordingborg Kommunes miljøgodkendelse til en havne-

udvidelse på Vordingborg Havn aktuelt behandles af Miljø- og Fødevare-

klagenævnet, og at klagesagen forventes afgjort snarest muligt og inden 

april 2025.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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